
 diário oficial Nº 34.774  251 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta BÁrBara do ParÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público a 
abertura do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 0053/2021, para rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS PErMa-
NENTES, ElETroElETrÔNicoS E MoBÍlia EM GEral, oBJETiVaNdo 
aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS 
MUNiciPaiS dE SaNTa BárBara do Pará/Pa. a Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será no dia 06 de dezembro de 2021 
por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UaSG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.
br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980369; Portal TcM/Pa; 
Setor de licitações: rodovia augusto Meira filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público a 
abertura do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 0063/2021, para rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial MÉdico 
HoSPiTalar oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES do cENTro ES-
PEcialiZado dE UrGÊNcia E EMErGÊNcia do MUNicÍPio dE SaNTa 
BárBara do Pará/Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será no dia 07 de dezembro de 2021 por meio do endereço ele-
trônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980369, às 09:00hs. 
Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UaSG: 980369; Portal TcM/Pa; Setor de licitações: rodo-
via augusto Meira filho, KM 17, S/Nº, Sala de licitações, horário 09:00hs 
às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público a 
abertura do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 0064/2021, para rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE áGUa, rEcarGaS EM 
BoTiJÓES dE GáS liQUEfEiTo dE PETrÓlEo - GlP 13KG E aQUiSiÇÃo 
dE VaSilHaME Para GáS dE 13KG, oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSi-
dadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS  dE SaNTa 
BárBara do Pará/Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será no dia 07 de dezembro de 2021 por meio do endereço ele-
trônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980369, às 14:00hs. 
Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UaSG: 980369; Portal TcM/Pa; Setor de licitações: rodo-
via augusto Meira filho, KM 17, S/Nº, Sala de licitações, horário 09:00hs 
às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público a aber-
tura do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 0065/2021, para rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE aMBUlÂNcia dE SiMPlES rE-
MoÇÃo TiPo a, oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrE-
Taria MUNiciPal dE SaNTa BárBara do Pará/Pa. a Sessão de recebi-
mento de propostas, análise e julgamento será no dia 06 de dezembro de 
2021 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br, UaSG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.
gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980369; Portal TcM/
Pa; Setor de licitações: rodovia augusto Meira filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público a aber-
tura da coNcorrÊNcia Nº 3/2021-0001, para coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada EM oBraS E SErViÇoS dE ENGENHaria Para 
fiNS dE rEViTaliZaÇÃo E PadroNiZaÇÃo doS SiSTEMaS dE aBaSTE-
ciMENTo dE aGUa do MUNicPio dE SaNTa BárBara do Pará/Pa. a 
Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 24 
de dezembro de 2021, na rodovia augusto Meira filho, Km 17, S/Nº, cEP: 
68.798-000, Santa Bárbara do Pará, na Sala de licitações as 09:00hs. 
Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/,; Portal TcM/Pa; Setor de 
licitações: rodovia augusto Meira filho, KM 17, S/Nº, Sala de licitações, 
horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

revelino Lopes de sousa
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 732565

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 30/2021-PMsiP

objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços relacionados à organização e realização de eventos 
da Prefeitura Municipal de Santa izabel do Pará e de suas secretarias juris-
dicionadas, Empresa Homologada: Vila UrBaNa SErViÇoS E coNSTrU-

ÇÕES, com cNPJ Nº 42.226.144/0001-00; Valor global: r$ 479.689,00 
(quatrocentos setenta e nove mil, seiscentos oitenta e nove reais); data da 
Homologação: 19 de novembro 2021. ordenador: eVaNdro Barros 
WataNaBe, Prefeito Municipal de santa izabel do Pará.

eXtrato de ata de reGistro 
de PreÇo Nº 009/2021 PMsiP- reF. 

ao PreGÃo eLetrÔNico srP N°030/2021
objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços relacionados à organização e realização de 
eventos da Prefeitura Municipal de Santa izabel do Pará e de suas se-
cretarias jurisdicionadas, Empresa registrada: Vila UrBaNa SErViÇoS 
E coNSTrUÇÕES, com cNPJ Nº 42.226.144/0001-00; Valor global: r$ 
479.689,00 (quatrocentos setenta e nove mil, seiscentos oitenta e nove 
reais); Vigência da ata: 12 meses a partir da data da assinatura. data de 
assinatura: 22 de novembro 2021. ordenador: cLaUdiNe YUKari Wa-
taNaBe sasaKa– secretaria Municipal de administração.

rosiNaLdo Ferreira de Freitas
PrEGoEiro

Protocolo: 732524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
aVisos de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 002/2021-seMsa 
objeto: contratação de Empresa Habilitada Para reforma e ampliação da 
Unidade Básica de Saúde localizada no Bairro Maracanã, no Município de 
Santarém. data de abertura: 13 de dezembro de 2021 às 09:00h, na SEMSa. 
o Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br e as informa-
ções complementares sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interes-
sados, pelos e-mail: licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br. celina da Silva li-
beral - Presidente da comissão Permanente de licitação - SEMSa/decreto nº 
794/2021 - GaP/PMS de 19/04/2021.

toMada de PreÇos Nº 003/2021-seMsa 
objeto: contratação de Empresa Habilitada para a reforma da Unidade de 
atenção Especializada em Saúde- Segunda Etapa da obstetrícia do Hospi-
tal Municipal de Santarém. data de abertura: 10 de dezembro de 2021 às 
09:00h, na SEMSa. o Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.
pa.gov.br e as informações complementares sobre esta licitação poderão ser 
obtidas pelos interessados, pelos e-mail: licitacao.semsa@santarem.pa.gov.
br. celina da Silva liberal - Presidente da comissão Permanente de licitação 
- SEMSa/decreto nº 794/2021 - GaP/PMS de 19/04/2021.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2021 - seMsa 

objeto: aquisição de ambulância Tipo a - Simples remoção, Veículo Tipo 
Pick- Up, cabine Simples, com Tração 4x4 Para Secretaria Municipal de Saúde 
de Santarém, conforme especificações constantes no Edital, 24/11/2021 a 
partir das 09h no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.santarem.pa.gov.br. início de entrega das propostas: 24/11/2021 
a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. abertura das 
propostas: 07/12/2021 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Gledson esmilly sousa Bentes - Pregoeiro da PMs.

Protocolo: 732568

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo doMiNGos do caPiM
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 00053/2021
o município de são domingos do capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SrP do tipo 
menor preço por item que versa sobre o rEGiSTro dE PrEÇoS Para coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa ViSaNdo a fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
PaSSaGEM aÉrEa EM aTENdiMENTo aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, 
SEcrETariaS E fUNdoS aGrEGadoS dE SÃo doMiNGoS do  caPiM/Pa.  
a data  do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilita-
ção será no dia 07/12/2021 às 08:00 horas no sistema comprasnet. o edi-
tal estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da 
comissão Permanente de licitações (cPl) localizada na av. dr. lauro So-
dré, nº 206, centro, são domingos do capim/Pa, cEP: 68635-000, nos dias 
úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo doMiNGos do caPiM
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 00054/2021
o município de São domingos do capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SrP do tipo 
menor preço por item que versa sobre o rEGiSTro dE PrEÇoS Para 


